
ŠIAULIŲ R. KUŽIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „VYTURĖLIS“  

 2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

2016-03-01 Nr. S-14 (1.25) 

Kužiai 

  
 

1. Įstaigos pristatymas. 

1.1. Adresas, rekvizitai. 

Kužių lopšelis-darželis „Vyturėlis“, Statybininkų g. 7, LT-80266 Kužiai, tel./faks. (8 41) 375 

360, el. paštas ld_vyturelis@yahoo.com., www.vyturelis.siauliai.lm.lt.  

1.2. Įstaigos vadovas. 

Direktorė Aurelija Kasperukienė, vadybinis stažas – 19 metų, III vadybos kvalifikacinė 

kategorija. 

1.3. Ugdytinių skaičius (fiksuojant rugsėjo 1 d.ir sausio 1 datą): 

Ugdytinių skaičius 

2011–2012 m. m. 2012–2013 m. m. 2013–2014 m. m. 2014–2015 m. m 2015–2016 m. m. 

Rugsėjis Sausis Rugsėjis Sausis Rugsėjis Sausis Rugsėjis Sausis Rugsėjis Sausis 

51 49 63 69 67 75 78 79 75 75 

Ugdytinių skaičius, lyginant rugsėjo mėnesio duomenis nuo 2011 m., padidėjo 24 vaikais.  

 

1.4.Darbuotojų skaičius ir jo dermė su galiojančiais teisės aktais. 

Administracijos 

darbuotojai 

(direktorius ir jo 

pavaduotojai) 

Pedagogai Pagalbos specialistai Kiti darbuotojai 

(darbininkai, virėjai, 

kiemsargis ir kt.) 

Skaičius Etatai Skaičius Etatai Skaičius Etatai Skaičius Etatai 

3 2,5 9  7,27 2 1,75 10 12,25 

Šiaulių rajono savivaldybės švietimo įstaigų darbuotojų etatų ir ugdymo aplinkos finansavimo 

normatyvų, patvirtintų Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2015-10-29 sprendimu N. T-274, 

neviršijame. 
 

1.5. Pedagogų išsilavinimas ir kvalifikacija. 

Pedagogų 

skaičius 

Išsilavinimas Kvalifikacija 

aukštesnysis aukštasis auklėtojai 
vyresnieji 

auklėtojai 

9 1 8 3 6 

Trys pedagogai turi magistro laipsnį. 
 

2. Įstaigos veikla. 

Prioritetinė lopšelio-darželio sritis yra estetinis-meninis vaikų ugdymas, sveikatingumo, 

tautiškumo propagavimas, ekologijos pradmenų diegimas. Šios sritys integruojamos kasdieninėje 

veikloje per visą dienos ritmą. 

 

2.1. Įstaigos veiklos tikslai ir uždaviniai, jų įgyvendinimo rezultatai. 

Įgyvendinant 2015 metų veiklos planą buvo iškelti šie tikslai: 

1) Modeliuoti į vaiką orientuotą ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo turinį;  

2) Kurti saugią, sveiką ir modernią edukacinę aplinką, atliepiančią įstaigos bendruomenės 

poreikius;    

3) Siekti pilietinio ir tautinio vaikų sąmoningumo, kaip būtino demokratinės gyvensenos 

pagrindo, plėtojant etnokultūrinį vaikų ugdymą. 

 
 

mailto:ld_vyturelis@yahoo.com
http://www.vyturelis.siauliai.lm.lt/


 2 

Uždaviniai ir įgyvendinimo rezultatai: 

 

Uždavinys Įgyvendinimo rezultatai 

1.Užtikrinti ugdymo 

turinio kaitą ir 

naujovių diegimą bei 

efektyvų  jų 

įgyvendinimą, 

sudarant palankias 

galimybes išreikšti 

individualius 

gebėjimus. 

 

* Kurta ir atnaujinta ugdymo(si) aplinka, skatinanti vaikus veikti, plėtoti 

kūrybiškumą, bendruomenės narių bendravimą ir bendradarbiavimą su 

ugdytinių tėvais, akcentuojant pedagogų atsakomybę už veiklą ir kiekvieno 

vaiko ugdymo sėkmingumą.  

* Aktyviai naudotos informacinių komunikacinių technologijų teikiamos 

galimybės bei kurtos edukacinės erdvės ir atnaujintos ugdymo priemones. 

* Pedagogai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, seminaruose. 

Bendradarbiaudami su kitomis įstaigomis dalijosi gerąja darbo patirtimi.  

* Sistemingai vykdyta pedagoginės veiklos stebėsena padėjo stiprinti 

pedagogų tikslingos ir kryptingos pagalbos vaikui ir tėvams teikimą.  

* Vykdyta stebėsena šiais klausimais: dienos ritmas, veiklos erdvių 

diferencijavimas ir naudojimas, ugdomosios veiklos planavimas, 

dokumentų analizė. 

* Vykdytos pedagogų ir tėvų žodinės apklausos, pokalbiai su tėvais 

įvairiais ugdymo turinio įgyvendinimo klausimais, analizuoti ugdytinių 

pasiekimų ir pažangos vertinimų rezultatai.   

* Vaikams tobulino savo gebėjimus ir ugdė meninę saviraišką muzikinėje, 

sportinėje veikloje, meninėje (šokių) veikoje.  

* Įgyvendinta tarptautinės programa „Zipio draugai“, dalyvauta e‘twining 

projektuose. 

* Kokybiškai organizuotas ugdymo procesas įtraukiant tėvus: vestos 

atviros veiklos, atnaujinta informacinė medžiaga tėvams, organizuoti 

kultūriniai renginiai. 

2. Gerinti materialinę 

bazę modernizuojant 

edukacines aplinkas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Plėtoti sveikos 

gyvensenos ugdymo 

turinį stiprinant 

ugdytojų ir tėvų 

partnerystę. 

* Vykdyta diskusija metodinės grupės pasitarime “Ugdomosios aplinkos, 

atitinkančios vaikų amžių ir poreikius kūrimas”. 

* Parengtas grupių edukacinių aplinkų turtinimo planas. 

* Atnaujinta lauko aplinka lavinančiomis priemonėmis. 

* Visos grupės aprūpintos kompiuteriais, pasipildė naujais žaislais. 

* „Boružiukų” ir „Viščiukų” grupių miegamuosiuose pakeistos lovos. 

* Įstaigos bendruomenė sistemingai telkta vykdant ir įgyvendinant vaikų 

saugumo užtikrinimo ir sveikatos stiprinimo priemones. 

* Vaikų saugumo ir sveikatos klausimai aptarti metodiniuose 

pasitarimuose, pedagogų tarybos posėdžiuose, grupių tėvų susirinkimuose, 

vaiko gerovės komisijos posėdžiuose. 

*Parengtas sveikatos priežiūros planas. 

 

* Įgyvendintas Šiaulių rajono sveikatos biuro finansuotas projektas 

“Greitesni už vėją” (100 Eur). 

* Organizuota išvyka į Šiaulių miesto Delfino baseiną. 

* Sveikatos ugdymą, kuris apima visus sveikos ir saugios gyvensenos 

ugdymo koncentrus (savęs pažinimas, asmens higiena, psichinės sveikatos 

saugojimas, fizinio aktyvumo optimizavimas, sveika mityba, saugumo 

įgūdžių ugdymas, aplinka ir sveikata, žalingų įpročių prevencija, sveikata ir 

šeima, ligos ir jų prevencija), integravome į lopšelio-darželio veiklos 

programą. 

* Sėkmingai įgyvendinome olimpinio ugdymo programą „Olimpinės 

spalvos Kužių lopšelyje – darželyje“. Dalyvavome ES programoje „Pieno 

ir vaisių vartojimo skatinimas švietimo įstaigose“, Lietuvos sveikatą 

stiprinančių mokyklų tinklo asociacijoje „Sveikatos želmenėliai“. 



 3 

* Vesta sporto šventė „Lenktyniaujame su vėju“, „Sportui šaltis nebaisus“ 

įstaigos pedagogams, tėvams, vaikams, nelankantiems ikimokyklinės 

įstaigos. Organizuotos sveikatingumo dienos ir valandėlės, vyko įvairios 

sporto pramogos, ekologinė, judėjimo savaitės. 

* Vykdyti grupių projektai „Sveikas linksmas vaikas“, „Valgoma, 

nevalgoma“. 

* Parengtos atmintinės, lankstinukai tėvams „Kaip apsisaugoti nuo gripo“ 

ir kt. 

* Vykdyta programa „Ir sveikas ir stiprus 2014–2018 m“. 

* Dalyvauta aplinkosauginiame projekte „Mes rūšiuojam“ 

* Dalintasi sveikatos ugdymo(si) patirtimi už Šiaulių rajono savivaldybės 

ribų:              

1) Respublikinėje ikimokyklinių įstaigų konferencijoje Šeduvoje „Sveikas 

vaikas nesaugiame pasaulyje“; 

2) Respublikiniame ugdynių plenere Šeduvoje „Saugus eismas vasara ir aš 

2015“.  

3. Ugdyti vaiko 

tapatumo jausmą, 

praturtinti sąmpratą 

„Aš lietuvis“, 

plėtojant šeimoje 

įgytą kultūrinę patirtį 

etninėmis vertybėmis 

  

* Įstaigoje organizuota respublikinė ikimokyklinių ugdymo įstaigų 

konferencija „Tautiškumas mažųjų ugdyme“. 

* Kartu su  socialiniais partneriais organizuotas renginys seniūnijoje Kužių 

miestelio bendruomenei „Čia žydriausias pasauly dangus“. 

* Įgyvendinti projektai:  

- respublikinis projektas „Aš myliu Lietuvą“. 

- metinis „Boružiukų“ grupės projektas „Mūsų darželis Kužių miestely“.  

* Etnokultūrinis ugdymas integruotas į ugdomąją veiklą. Vaikai turėjo 

galimybių išbandyti skirtingas meninės veiklos priemones, medžiagas ir 

technikas. Veikia dailės būrelis. 

* Plėtotos ugdytinių meninių gebėjimų ir tautinio ugdymo, kompetencijos 

dalyvaujant šiose veiklose: 

1) Šiaulių rajono ir respublikos piešinių konkursuose, projektuose, 

viktorinose: „Tu pati gražiausia mano Lietuva“, „Mažasis architektas” , 

„Lietuvos paukščiai 2015“, „Čia Lietuva. Čia mano namai“. 

2) organizuojant ugdytinių tėvų fotografijos parodą „Mums gera čia 

gyventi“. Kužių seniūnijoje eksponuoti Kužių miestelio gyvenvietės 

maketas, Kužių bibliotekoje – piešinių paroda. 

3) respublikos Ramūno Karbauskio inicijuojamame konkurse „Vaikų 

velykėlės“, „Gandrus pasitinkant“. 

4) respublikiniame projekte „Kartų dienos“.  

5) Šiaulių regiono Sauliaus Sondeckio menų mokyklos konkurse. 

Ugdytiniai tapo lauretais, diplomantais. 

6) išvykoje į Žaliūkių malūną.  

7) edukacinėse programose „Duonos kepaliukas“, „Kūčiukų kepimas“. 

8) Adventiniuose vakarojimuose “Sekame žiemos pasaką”. 

 

2.2. Ugdymo(si)  galimybių ir sąlygų sudarymas. 

Ugdymo procesas vyko pagal patvirtintą lopšelio-darželio „Kilkime aukštyn kartu su 

vyturėliu“ ikimokyklinio ugdymo(si) programą, Bendrąją priešmokyklinio ugdymo ir ugdymo(si) 

programą, integruojant bendrus lopšelio-darželio ir grupių projektus bei edukacines išvykas. Toliau 

įgyvendiname programą „Ir sveikas ir stiprus 2014-2018 m“, olimpinio ugdymo programą 

„Olimpinės spalvos Kužių lopšelyje – darželyje“. Dalyvavome tarptautinėje vaikų socialinių 

įgūdžių ugdymo programoje „Zipio draugai“, ES programoje „Pieno ir vaisių vartojimo skatinimas 

švietimo įstaigose“, Lietuvos sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo asociacijoje „Sveikatos 

želmenėliai“.  



 4 

Vaiko gerovės komisija kartu su Šiaulių rajono Pedagogine psichologine tarnyba nustatė 

kalbos ir komunikacijos sutrikimus 30 vaikų (4–6 metų amžiaus), 4 vaikams logopedo pagalba 

kalba ištaisyta.  2015 metais į mokyklą išlydėjome 22 ugdytinius. Jų branda atitiko priešmokyklinio 

ugdymo(si) standartus.  

Ugdytiniams sudarytos sąlygos lankyti šokių, dailės, krepšinio užsiėmimus.  

2015 metais 50 proc. lengvatą už vaikų išlaikymą įstaigoje gavo 8 šeimos, 100 proc. lengvata 

taikyta 4 šeimoms. Nemokamai maitinti 8 priešmokyklinukai.  

Vaikų lankomumo rodiklis – 70 proc. 2015 metais priimtas 41 tėvų prašymas į lopšelį-darželį. 

2015 metais tęsėme bendradarbiavimą su socialiniais partneriais: organizavome renginį skirtą 

miestelio bendruomenei Vasario 16-ąjai paminėti „Čia žydriausias pasauly dangus“ Kužių 

seniūnijos salėje. Bibliotekoje organizuota piešinių paroda, skirta bendruomenės metams pažymėti 

„Iš lobių skrynios“. Dalyvavome bendrame projekte su Kužių gimnazija „Švyti uždrausta raidė“. 

Bažnyčioje surengtas šventinis koncertas „Tau mamyte“.  

Sudaryta bendradarbiavimo sutartis su Šeduvos lopšeliu-darželiu. 

 
 

2.3.Veiklos įsivertinimas. 

2015 m. m. įstaigos giluminiam auditui pasirinktas pagalbinis rodiklis 3.1.2. mokytojų ir 

tėvų veiklos dermė skatinant vaiko pasiekimus ir juos vertinant. 2015 m. kovo–spalio mėnesiais 

vykdytas giluminis auditas, kurį atliko vidaus audito koordinavimo grupė. 

Giluminio audito išvados 

Ikimokyklinio ugdymo dėmesio centre yra vaikas ir jo ugdymasis. Sprendimus dėl vaikų 

ugdymosi rezultatų, turinio ir jo organizavimo, vaikų pasiekimų vertinimo įstaigoje dirbantys 

pedagogai priima kartu su tėvais. Lopšelyje-darželyje yra bendradarbiavimo su šeima planas ir juo 

vadovaujamasi. Tėvams pateikiama informacija yra objektyvi ir kokybiška.  

Ugdymo pasiekimai vertinami du kartus per metus, fiksuojami vaiko pasiekimų ir 

pažangos vertinimo protokole.  

2015 mokslo metais įstaigą lankė 75 vaikai. Jų tėvams 2 kartus per metus buvo organizuoti 

bendri ir grupių tėvų susirinkimai. Juose dalyvavo 83% ugdytinių tėvų (pagal susirinkimų protokolų 

duomenis). Visų grupių pedagogai kartu su tėvais susirinkimų bei individualių pokalbių metu aptarė 

kaip bus vertinami vaikų pasiekimai ir pažanga. Tėvai yra šio proceso dalyviai – jie stebi, fiksuoja, 

pasakoja apie vaikų veiklas, jų pomėgius. 

19,2% tėvų linkę nevertini savo vaikų, tačiau jie turėjo galimybę susipažinti su vaikų 

vertinimo pasiekimais ir anketas sugrąžinti. Iš 20 priešmokyklinio amžiaus vaikų tėvelių 70,6% 

įvardijo, kad norėtų jog vaikai būtų savarankiškesni, pasiruošę mokyklai, išmoktų skaityti, rašyti, 

skaičiuoti. 29,4% tėvų neatsakė į pateiktus klausimus. 

Išvados, tobulinimo žingsniai.  

Įstaigoje vykdomas vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimas. Vaikų aplanke kaupiami vaiko 

pasiekimus atspindintys darbai: piešiniai, rankų darbeliai, fotografijos, užrašyti vaikų pasakojimai, 

pedagogo užrašai, stebėjimo lapai, vaiko posakiai apie save, aplinkinius, gyvenimą grupėje, 

šeimoje, pedagogų pastebėjimai, tėvų mintys apie vaiką, draugų vertinimai ir kt. Pedagogai 

numatomus ugdymosi pasiekimus aptaria ir derina su tėvais. 

Vadovaujantis gautais rezultatais, vertinant vaikų pasiekimus ir pažangą tobulinimo 

rezervai yra šie: 

- lopšelio-darželio ,,Kilkime aukštyn kartu su vyturėliu“ ikimokyklinio ugdymo programos 

atnaujinimas; 

- įstaigoje dirbančių specialistų (logopedo, meninio ugdymo mokytojo) aktyvesnis 

dalyvavimas stebint, atpažįstant bei vertinant ką vaikas žino, supranta ir geba, išsiaiškinant tolesnio 

ugdymosi poreikius;  

- aktyvus bendravimas ir bendradarbiavimas su ugdytinių tėvais, vertinant pasiekimus ir 

pažangą, naudojimas efektyvesnių būdų ir metodų (projektai, diskusijos,  išvykos, talkos ir kt.) 

 



 5 

2.4. Direktoriaus nuožiūra pateikiama papildoma informacija. 

Bendruomenei teikiama nuosekli, savalaikė informacija apie švietimo politikos pokyčius, 

steigėjo priimtus sprendimus, lopšelio-darželio veiklos problemas ir aktualijas susirinkimų metu ir 

skelbimų lentose, įstaigos internetinėje svetainėje, facebook paskyroje, žiniasklaidoje. 

2015 metais kiekvienam pedagogui skirtos 5 dienos (30 val.) kvalifikacijai kelti, apmokant iš 

mokinio krepšelio lėšų.  

Dalyvaujame Erasmus+ K1 projekte „3P (Pamatyk, Pamatuok, Pritaikyk)“.  

 

3. Lėšų naudojimas. 

3.1. Praėjusių ir einamųjų metų biudžetai. 

3.2. Pajamos už teikiamas paslaugas. 

3.3. Pajamos už patalpų nuomą.  

3.4. Kitos gaunamos lėšos. 
 

Finansiniai šaltiniai 2015 m. 

Eur 

2016 m. 

Eur 

Savivaldybės lėšos 121 342,73 131 083 

Specialiosios programos lėšos (tėvų įnašai)  

Specialiosios programos lėšos (darbuotojų mityba) 

17 340,64 

1 273,32 

19 960 

1 320 

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija moksleivio 

krepšeliui finansuoti  

74 226,06 69 595 

Salės nuoma – 70 

Projektinės lėšos 100  

Kitos lėšos (labdara, parama, 2% GPM) 1952,73  

 

3.5. Įsiskolinimai einamųjų metų sausio 1 d. – nėra. 
 

3.6. Direktoriaus nuožiūra pateikiama papildoma informacija. 

Dėkojame Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Turto valdymo skyriui už įrengtą 

pedagogų metodinį kabinetą. 
 

4. Direktoriaus indėlis, įgyvendinant ir tobulinant įstaigos administravimą. 

Tobulinau savo teorines žinias bei praktinius vadybinius gebėjimus. 

Siekiau, kad įstaigos kultūra būtų stiprinama. Vadybinės veiklos rezultatai – kokybiškos 

ugdymo paslaugos, aplinkos svetingumas, bendruomenės sutelktumas, sėkminga įvaizdžio kūrimo 

politika, tradicijų puoselėjimas, įgyvendinami projektai, socialiniai partneriai.  

Įgyvendindama ugdymo įstaigos misiją, stengiausi, kad kiekvienas darbuotojas galėtų 

geriausiai save realizuoti ir, matydamas savo darbo rezultatus, pajustų savo vertę ir didžiuotųsi savo 

indėliu į įstaigos kultūros kūrimą. Visiems pedagogams sudariau vienodas sąlygas tobulinti savo 

kvalifikaciją, profesinę kompetenciją.  

Sudariau komandas metiniam veiklos planui rengti, veiklos kokybės įsivertinimui atlikti.  

Vadovavau Vaiko gerovės komisijai, mokytojų tarybai. 

Inicijavau aktyvų pedagogų, ugdytinių dalyvavimą konkursuose, projektuose, akcijose, 

parodose, šventėse ir kt. renginiuose.  

Inicijavau informacijos sklaidą apie darželio veiklą, renginius, šventes rajoninėje spaudoje, 

savivaldybės, įstaigos ir kitose svetainėse.   

Skatinau tėvų iniciatyvą vaikų ugdymo procese. Skatinau darbuotojus už gerą darbą vadovo 

padėkos raštais, ekskursijomis į Žemaitijos kraštą, rudenį į Klaipėdos delfinariumą. 

Sudariau bendradarbiavimo sutartį su Šeduvos lopšeliu-darželiu. 

Vykdžiau asignavimų valdytojo funkcijas teisės aktų nustatyta tvarka. Rūpinausi 

materialiniais, intelektualiniais, finansiniais ištekliais. Visas grupes aprūpinome nešiojamais 

kompiuteriais. Suremontavome „Pelėdžiukų“ ir „Boružiukų“ grupių įėjimus. Įsigijome daržovių 



 6 

pjaustyklę virtuvei. Įsigijome 2 grupėms naujas lovytes. Keletą naujų įrengimų lauke. Kartu su 

komanda rengiau 2016 metams biudžeto sąmatos projektą.  

Inicijavau administraciją ieškoti būdų teikti informaciją tėvams apie įstaigą, ugdymo 

naujoves, 2 proc. lėšų panaudojimą.  

Mano iniciatyva gauta parama iš rėmėjų: gėlės gėlynams tvarkyti.  
 

5. Apibendrinimas. 

Lopšelis-darželis yra atviras pokyčiams. Įstaigoje vyrauja šeimos ir pedagogų, pedagogų ir 

socialinių partnerių bendrystė. Įstaiga, tenkinanti ugdytinių ugdymo(si) poreikius, skiepijanti 

dorovės, etninės kultūros, sveikatos supratimo pagrindus, aprūpinta naujomis ugdymo(si) 

priemonėmis. Sėkmingai įgyvendinamos lopšelio-darželio ugdymo(si) programos. 2015 metais 

įstaigos materialiniai ir finansiniai ištekliai panaudoti taupiai ir tikslingai. 

Problemos: Reikalingas lauko sienų šiltinimas (vaikų grupėse, esančiose antrame pastato 

aukšte, nes sudėtinga pasiekti reikiamos temperatūros pagal reikalavimus). Būtina atlikti kapitalinį 

koridorių, bendrųjų patalpų remontą, pakeisti vidaus duris, renovuoti elektros instaliacijos sistemą.  

Lopšelio-darželio tvora neatitinka Higienos normų reikalavimų. 

2016 metais planuojama 

 

 

 

Direktorė                     Aurelija Kasperukienė 
 

 

 

 

 


